Botaniates  
Nicēam oc-  
cupat.

Nicephorus  
III, Botani-  
ates, imp.  
an. III.

Secordia Bo-  
taniatæ.

Mali præfe-  
cti à Nice-  
phoro con-  
stituti.

commemorem? Byzantinam urbem Botaniates occupat,  
et purpura quidem ipse auro intertexta et distincta  
exornatur: Michaelus autem, non ita pridem imperator,  
in monasterium detrusus uestitu nigro induitur, quum  
ei sex annis imperio regio frui contigisset. Sedenim Bota-  
niates ille multo senio grauis, non sibi tantum, uerum etiam  
proiectæ etatis oblitus, antecessoris Michaeli coniu-  
gem legitimo sibi matrimonio copulat, senex mulierem  
teneram et delicatam, capularis et funeri destinatus  
uegetam atque iuuenem. Quumque sortem suam ægre  
molesteque ferret ac deploraret Michaelus, Ephesinae  
urbis pastor ab imperatore constitutus est. Secundum  
hec Nicephorus, omib[us] laboribus bellicis, auro gra-  
uis sedebat, ornatus uestimentis, que aureos quasi quos-  
dam rutilantes que radios de se spargebant, felicem bea-  
tam que senectam lauacris, et conuiuijs, et uolupta-  
tibus fouens. Non abs re quis dixerit, eum fuisse consi-  
milem cygno alis aureis exornato, et affabre pictum  
referenti, qui iam moriturus et obruendus sepulcro, hi-  
laritati sese dat, et uitæ studio tenetur. Quippe sene-  
cio delicate uitæ semet addicebat, luxui deditus, ac pla-  
nè uoluptarius. Interim publicorum negotiorum procu-  
rationem committebat hominibus linguas barbaras u-  
surpantibus, rectè loqui nescientibus, totos dies in cra-  
pula et ebrietate conterentibus: quorum et familiae,  
et parentes, et cui maximè seruiles erant, tam animo  
quam iudicio barbarissimi, linguis Scythicis, intelle-  
ctu pronuntiatuque difficultibus garrientes. Quibus sa-  
nè rempublicam administrandam credens, non aliter  
agebat, ac si quis ingentem nauim onerariam gubernator-  
ribus

tribus imperitis, inceptis, nullius usui committat. Ipse uen  
 rò ( ceu dictum modò ) delectationem capiens ex fulgen  
 tibus auro uestibus, déque byssō confectis, & propter  
 unionum copiam grauibus, ac purpureo colore tintis  
 pallijs, quibus per uices alijs atque alijs utebatur, sublis  
 mibus & argenteis in solijs confidebat, quosuis accen  
 dentes præfecturis & officijs publicis ornans, nimirum  
 excusores, materiarios, fossores, mercatores, agrico  
 las, crepidarios, funarios, fullones, uinitores: uulgo pro  
 stituens, & foedè polluens res ueneratione dignas &  
 splendidas, eamq; benevolentiam erga sordidos opifi  
 ces declarans, quam superiorum etatum imperatores  
 impertiri solebant, quasi præmium fortitudinis & re  
 rum præclarè gestarum, non quibusuis, sed claro tan  
 tum sanguine prognatis. Huiusmodi ergo rebus occu  
 pabatur, planeque intentus erat. Quòd si nulli uentita  
 rent, qui dignitates amplissimas peterent: cum indica  
 tione magni doloris, damnum quasi quoddam facere se  
 putabat. Cetera uelut accessoria, próque nihilo duce  
 bat, siue fines imperij Romani à barbaris arctiores red  
 derentur, siue bellicis machinis urbes oppugnare diri  
 perentur. Hoc modo tribus annis imperio potitus, ui  
 tam cum regno reliquit. Enim uerò deinceps oratio nos  
 stra in silentij portum se se conferat. Nam mare qua Epilogus,  
 si quoddam mihi præclarorum facinorum rerum que  
 fortiter gestarum à generosis imperatoribus aperitur,  
 à uiris inquam heroicis generis nobilitate præstanti  
 bus, strenuis, magnanimis: quorum semitas ne lin  
 gua quidem quasi nauigio permeare licet. Quidque  
 secundum hæc spectandos se se probent imperatores for  
 tissimi